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Programi  Erasmus+

• Pjesëmarrje në një program Erasmus+ online (Gjermani)

• Kohëzgjatja: 6 muaj

• Bashkëpunim ndërkombëtar dhe akademik

• Përvojë unike në mjedis virtual dhe kërkimor



Tema Kryesore  e Programit

• “Albania: Cultural Exchange as the Foundation for a Sustainable
Future”

• Shkëmbimi kulturor si bazë për zhvillim të qëndrueshëm

• Ndërtimi i urave mes vendeve dhe kulturave

• Mësim përmes dialogut dhe bashkëpunimit



Struktura  e Programit

Temën  e tyre    
specifike  

Qëllime  të  qarta  
kërkimore

Komunikim  i  
vazhdueshëm  mes  

anëtarëve  të  grupeve

• 5 takime online me të gjitha grupet pjesëmarrëse

                                                     Çdo grup kishte:



Tema e Grupit  6

“Tourism Marketing & Stakeholder 

Engagement in Albania”

Marketingun  e turizmit

Përfshirjen  e aktorëve  

lokalë

Analizë  e sfidave  dhe  

mundësive  në  turizmin  

shqiptar

Qasje  akademike  dhe  

praktike  njëkohësisht

Fokus në:



Bashkëpunimi  me Studentët  

Gjermanë

•  Bashkëpunim  me studentë  nga  Eberswalde,Gjermani

 

•  Ndërtim  i  miqësive  të  forta  gjatë  6 muajve  

•  Shkëmbim  kulturor , akademik  dhe  personal

•     Punë  ekipore  ndërkulturore



•  Realizuam  projektin  tonë  të  parë  shkencor

•  Përvojë  shumë  e vlefshme  akademike
 
•  Ndihmë  e madhe  për  përgatitjen  e temës  së  diplomës
     vitin  e ardhshëm  
 

• Siguri  dhe  përgatitje  akademike

Projekti i Parë Shkencor



Vizita  në  Shqipëri  (Prill)

• Studentët gjermanë vizituan Shqipërinë për 1 javë

• Vizituam disa qytete shqiptare

•          Realizuam:
        Kërkimin në terren
        Intervista dhe analiza praktike
        Forcuam bashkëpunimin dhe njohjet personale



Finalizimi  i  Projektit  ( Qershor )

• 1 javë intensive pune dhe bashkëpunimi

• Finalizimi i projektit kërkimor

• Organizimi i një konference

• Prezantimi i projekteve në ditën e fundit









Çfarë Më Mësoi Ky Program

• Bashkëpunimi ndërkombëtar pasuron mendimin kritik

• Shkëmbimi kulturor krijon mirëkuptim dhe miqësi

• Kërkimi shkencor është më i fortë kur bëhet në ekip

• Arsimi ndërkombëtar përgatit për të ardhmen



Pse  duhet  te  zgjidhni  Erasmus +

Erasmus+ nuk është vetëm një program është një përvojë që:

• Ndërton karakterin

• Një hap i vogël për studimet, një hap i madh për të ardhmen time 
akademike dhe personale



Faleminderit !
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